
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.331 35Terça-feira, 01 DE SETEMBRO DE 2020

57213344/ 3 GRACY KELLY DA SILVA TOBIAS Diretoria Técnica Serviço Biopsicos-
social 01/09/2020

5888777/ 1 LAILA KELLY CORREIA PEREIRA BARBOSA Diretoria Técnica Serviço de Nutrição 
e Dietética 01/09/2020

5914194/ 2 LEILA MARIA AMORIN DE SOUZA Diretoria Técnica Serviço de Nutrição 
e Dietética 01/09/2020

8400837/ 1 ANDREIA LUCIA PINHEIRO DE CASTRO Diretoria Técnica Serviço de Nutrição 
e Dietética 01/09/2020

54192853/ 1 ROSELI LOPES DE SOUZA Diretoria Técnica Serviço de Nutrição 
e Dietética 01/09/2020

5520240/ 2 HELENA LUCIA FERREIRA PERES Diretoria Técnica Serviço de Processa-
mento de Roupas 01/09/2020

57219941/ 1 DANILO PALHETA MONTEIRO Diretoria Técnica Serviço de Processa-
mento de Roupas 01/09/2020

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE. 
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Presidente da FHCGV

Protocolo: 575427

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA N° 359 DE  28 DE AGOSTO DE 2020
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 19 de junho de 2020, publicado no DOE-PARÁ Nº 34.259 de 22 
de junho de 2020,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013,
RESOLVE:
Designar a Servidora Roseane Porfírio – Mat. 54195101, para acompanhar 
e fi scalizar os seguintes contratos:
• CONTRATO Nº 225/2020 – BIOTECH DISTRIBUIDORA E REPRESENTANTE 
EIRELLI
OBJETO: Aquisição de OPME´s para realização de procedimento em pa-
ciente do SUS na Fundação Pública Estadual Hospital de Clinicas Gaspar 
Vianna.       
VIGÊNCIA: Início em 28/08/2020 e término em 26/11/2020.
PROCESSO 2020/570936
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação Nº 46/2020.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
 IVETE GADELHA VAZ
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 575511

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO Nº 225/2019
Objeto: Aquisição de OPME para realização de procedimento de paciente 
do SUS, Na Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna 
– FPEHCGV
Valor: R$ 4.000,00 (QUATRO MIL REAIS)
Data de Assinatura: 28/08/2020
Vigência: Início em 28/08/2020 e término em 26/11/2020.
Dispensa n º 46/2020
Orçamento: 2020
Funcional programática: 1030215078288
Natureza da Despesa: 339030
Fonte do Recurso: 0103, 0269, 0669
Origem do Recurso: Estadual
Contratado:
Nome: BIOTECH DISTRIBUIDORA E REPRESENTANTE EIRELI
Endereço: AV. Senador Lemos, 2053 – Sala 37 – Telegrafo- Belém- PA
Telefone:(91) 3229-0434
Ordenador: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 575509
CONTRATO Nº 206/2020

Objeto: Aquisição de OPME para realização de procedimento em paciente 
do SUS na Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna
Valor: R$ 16.300,00 (DEZESEIS MIL E TREZENTOS REAIS)
Data de Assinatura: 25/08/2020
Vigência. Início em 25/08/2020 e término em 22/11/2020.
Dispensa n º 40/2020
Orçamento: 2020
Funcional Programática: 10.302.1507.8288
Natureza da Despesa: 339030
Fonte do Recurso: 0103; 0269; 0261
Origem do Recurso: Estadual
Contratado:
Nome: PROTECH MEDICAL COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA - 
EPP
Endereço: AVENIDA CONSELHEIRO FURTADO Nº 2391 SALA 607 – BAIRRO 
– CREMAÇÃO
BELÉM – PA – CEP: 66040-100
Telefone: (91) 3229-0134 / 9603-6444
E-mail: mamed.protech@hotmail.com - protech.adm@hotmail.com- pro-
technorte@protechmedical.com.br
Ordenadora: Ivete Gadelha Vaz

Protocolo: 575481

CONTRATO Nº 208/2020
Objeto: Aquisição de OPME para realização de procedimento em paciente 
do SUS na Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna
Valor: R$ 16.300,00 (DEZESEIS MIL E TREZENTOS REAIS)
Data de Assinatura: 25/08/2020
Vigência. Início em 25/08/2020 e término em 22/11/2020.
Dispensa n º 41/2020
Orçamento: 2020
Funcional Programática: 10.302.1507.8288
Natureza da Despesa: 339030
Fonte do Recurso: 0103; 0269; 0261
Origem do Recurso: Estadual
Contratado:
Nome: PROTECH MEDICAL COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA - EPP
Endereço: AVENIDA CONSELHEIRO FURTADO Nº 2391 SALA 607 – BAIRRO 
– CREMAÇÃO
BELÉM – PA – CEP: 66040-100
Telefone: (91) 3229-0134 / 9603-6444
E-mail: mamed.protech@hotmail.com - protech.adm@hotmail.com- pro-
technorte@protechmedical.com.br
Ordenadora: Ivete Gadelha Vaz  

Protocolo: 575480

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

 DISPENSA: 47/2020
Valor: R$ 57.120,00
Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de Gás 
Liquefeito de Petróleo (GLP) a granel, além de Comodato de 04 (Quatro) 
Cilindros Verticais de 190 kg cada, observadas as condições, quantidades 
e especifi cações para atender às necessidades da Fundação Pública Esta-
dual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV) por um período de 180 
(cento e oitenta) dias.
Data de Ratifi cação: 31/08/2020
Fundamento Legal: Art. 24, IV, da Lei nº 8.666/ 93.
Orçamento: 2020
Programa de Trabalho: 10.122.1297.8338
Natureza da Despesa: 339039
Fonte do Recurso: 0103, 0269, 0669
Origem do Recurso: Estadual
Contratado:
Nome: BAHIANA DISTRIBUIDORA DE GAS LTDA
Endereço: Rua Salgado Filho, S/N – Val de Cans
Belém- PA - CEP: 66.119-010
Telefone:(91) 3249.4692 e (91) 98412-8031
E-mail: antonio.ralencar@ultragaz.com.br
Ordenadora: IVETE GADELHA VAZ 

Protocolo: 575573

OUTRAS MATÉRIAS
.

DECISÃO ADMINISTRATIVA
Processos Nº 2020/275872
Acolho a fundamentação da manifestação jurídica, às fl s. 68-69, após in-
terposição de Recurso Administrativo pela Empresa P G LIMA COM EIRELI 
- EPP nos autos do Pregão Eletrônico n° 66/2019, cujo objeto é a aquisição 
eventual de Medicamentos de Uso Geral – Comprimidos, reformando-se a 
decisão anterior, aplicando-se a penalidade de ADVERTÊNCIA, com fulcro 
no inciso I do art. 87 da Lei nº 8.666/93.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 27 de agosto de 2020.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Presidente da FPEHCGV 

Protocolo: 575435
..

HOSPITAL REGIONAL DE CAMETÁ

.

DIÁRIA
.

PORTARIA: 080/2020
NOME: ELVIS RONIS AMÉRICO GOMES
MATRICULA: 57194871-1
CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO
OBJETIVO: Resolver a Regularização Funcional dos servidores no Nível 
Central/SESPA.
ÓRGÃO SOLICITANTE: H.R.C.
ORIGEM: CAMETÁ
DESTINO: BELÉM
PERÍODO: 01 à 03/09/2020
Nº DE DÍARIAS:2,5 (DUAS E MEIA) DIÁRIA
VALOR DAS DIÁRIAS: R$ 593,45 (Quinhentos e Noventa e Três Reais e 
Quarenta e Cinco Centavos)
REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE.
KLENAR ATTILIO RANIERI
Diretor HRC

Protocolo: 575569


